
UCHWAŁA NR LX.394.2023 
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie obrony dobrego imienia i autorytetu Papieża Polaka - Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie § 14 ust. 2 Statutu Gminy Brańszczyk wprowadzonego uchwałą Rady Gminy Brańszczyk Nr 
XXVII.171.2020 z dn. 15 października 2020 r.  w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Brańszczyk, Rada 
Gminy Brańszczyk  uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z nieuzasadnionym, haniebnym i gorszącym, medialnym atakiem na postać Wielkiego 
Polaka - Św. Jana Pawła II, mającym na celu podważenie autorytetu Papieża, Rada Gminy Brańszczyk wyraża 
zdecydowany sprzeciw wobec próby zniesławienia i umniejszenia zasług osoby Św. Jana Pawła II z przyczyn 
wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu: Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałkom Sejmu RP, 
Marszałkom Senatu RP, Prezesom Rady Ministrów, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Wojewodzie Mazowieckiemu, Marszałkom Województwa Mazowieckiego oraz jednostkom samorządu 
terytorialnego na terenie Gminy Brańszczyk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Ewa Beata Wielgolaska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8315657D-559B-4FB5-B96E-267CC9E60F3E. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały Nr LX.394.2023 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

 

Oświadczenie 

Rady Gminy Brańszczyk 

w  sprawie obrony dobrego imienia i autorytetu Papieża Polaka 

- Świętego Jana Pawła II 

 

 

Rada Gminy Brańszczyk wyraża opinię, iż  nie zgadza się na publiczne szkalowanie 

Naszego Rodaka Św. Jana Pawła II, który jest symbolem zjednoczonej, chrześcijańskiej 

Europy. Przypominamy, że pontyfikat Papieża Polaka naznaczony był pokorą i szacunkiem do 

ludzi wszystkich wyznań i kultur. Jesteśmy wdzięczni Św. Janowi Pawłowi II za niezwykle 

doniosłą rolę, jaką odegrał w historii świata, Europy i Polski, zarówno w wymiarze globalnym, 

społecznym, jak i jednostkowym. Św. Jan Paweł II podczas swego blisko trzydziestoletniego 

pontyfikatu był najwyższym autorytetem moralnym i przewódcą duchowym dla milionów 

ludzi różnych narodowości. Jego wielkość jest niekwestionowana, bowiem to On przekonywał 

do życia w tolerancji, zrozumieniu i zaufaniu do bliźniego. Obraźliwe i pełne agresji 

komentarze dotyczące Jego osoby, pojawiające się w przestrzeni publicznej, oburzają nas i nie 

pozwalają w zaistniałej sytuacji milczeć. Uważamy, iż działania znieważające Naszego 

Wielkiego Rodaka szkodzą przede wszystkim Polsce i Polakom. Jest to uderzenie w Nasz 

naród, jego dziedzictwo kulturowe i przyszłość, którą będą tworzyć kolejne pokolenia. Zawsze 

będziemy czcić, oddawać hołd i największy szacunek naszemu Papieżowi.  

Wobec powyższego Rada Gminy Brańszczyk wyraża stanowczy sprzeciw dla 

działań godzących w dobre imię Św. Jana Pawła II, polską tożsamość, dzieleniu społeczeństwa 

a także dyskredytacji naszych największych autorytetów. Nie bądźmy obojętni na te ataki. Nie 

ulegajmy obrzydliwej manipulacji wobec prawdziwego Ojca Duchowego Polskiego Narodu - 

Świętego Jana Pawła II. Stańmy w jego obronie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8315657D-559B-4FB5-B96E-267CC9E60F3E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik

